
   
 
 

2020 年 3 月 18 日 

株式会社イデックスオート・ジャパン 

 

宮崎県における新型コロナウイルス感染者のバジェット・レンタカー利用について 

 

 当社が運営する「バジェット・レンタカー福岡空港店」に 15 日にご来店されお車をお貸ししたお客様の同行者が、 

宮崎県にて新型コロナウイルスに感染なさっていたことが 3 月 17 日夕方に判明いたしました。当社は、お客様と社員

の安全を最優先に考え、関係機関と連携し感染拡大の防止に努めてまいります。 

 

3 月 17 日 18 時頃、感染者の情報を得ました後、感染された方のご回復を願うとともに、当該店舗は速やかに以下

の対応をとっております。 

 ・保健所様の指導、国立感染症研究所等の指針の通り、「バジェット・レンタカー福岡空港店」店内の消毒実施済。 

（3 月 17 日 閉店後） 

 ・お貸しした車は、宮崎県内の保健所様より、3 月 18 日 14 時消毒実施。（当面使用、移動無し） 

 ・カウンターにて貸渡手続きを行ったお客様は、3 月 18 日時点で陰性と判明しております。               

カウンターにて対応をした当社社員は安全のため、3 月 18 日より 14 日間の自宅待機と健康状態の経過確認をい

たします。（本日現在、体調に変化はございません） 

 

なお、お車をお貸ししたお客様と感染された方は 3 月 15 日のご来店時、店内でのご滞在時間は 15 分程度であり、

対応の社員も 1 名に限定されております。 

まずは、ご利用いただくお客様の安全と拡大防止が最優先と考え、今後一時閉店などの対応をとる場合などは別途お

知らせ申し上げます。何卒ご理解の程お願い申し上げます。 

    

   

 

当リリースに関するお問合せ先 

 

株式会社イデックスオート・ジャパン レンタカー事業：新（あらた） 電話：092-622-0543 

 

 

 

以上 

プレスリリース 


